АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.10.2019			              г. Енисейск                                         № 756-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2013 № 1146-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Енисейского района и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Красноярского края от 06.12.2018 №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Енисейского района от 18.10.2013 № 1146-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Енисейского района и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (далее - Положение) следующие изменения:
- в абзаце третьем пункта 4.1. Раздела IV Положения исключить слова «администрации»;
- приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности
главы района	А.Ю.Губанов

Приложение к постановлению
администрации района
от 04.10.2019 №756-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
И ЕЕ СТУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ
К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, истопник, курьер, гардеробщик, дворник, садовник
	2 662

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

 1 квалификационный уровень
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 099

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	3 779

ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Комендант
	3 099

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Судоводитель маломерного судна
	3 779

	4 квалификационный уровень
	Механик
	5 240